- 1 -

第１０回島根県立大学教育研究評議会議事要旨
（平成１９年度 第１０回）

・日 時 平成２０年１月２３日（水） １５：００～１６：００

・場 所 本部棟２階 会議室２

・出席者 宇野重昭学長、今岡日出紀副学長、大橋敏博学部長、村井洋教務部長、

別枝行夫学生生活部長、小林博ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ長、堀内好浩ｷｬﾘｱｾﾝﾀｰ長、

井上治 NEAR ｾﾝﾀｰ副ｾﾝﾀｰ長、福間亮平事務局長

《審議事項》

（１）第９回教育研究評議会の議事要旨（案）の確認について

議事要旨（案）について承認された。

（２）大学院担当教員人事に係る評議会人事委員会の構成について

学長から、報告事項（１）のとおり学長発議のあった大学院担当教員人事に

係る評議会人事委員会の構成について提案があり、決定された。

（３）非常勤講師（教育学、教職入門）の任用について

事務局から、非常勤講師（教育学、教職入門）の任用について、資料により

提案があり、承認された。

《役職者選考に関する学長よりの提議》

学長から、教育研究評議会に公立大学法人島根県立大学役職者選考規程の一

部改正について、審議事項とする旨提案があり承認された。

（４）公立大学法人島根県立大学役職者選考規程の一部改正について

学長から、公立大学法人島根県立大学役職者選考規程の一部改正について、

附則３を追加する旨資料提案があり、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１）大学院担当教員（開発研究科）の選考開始について

事務局から、平成２０年１月２３日付けで大学院担当教員（開発研究科）の

選考開始の学長発議があった旨資料により報告があった。

（２）本学専任教員の昇任人事について（１２月発議分）

事務局から、本学専任教員の昇任人事について、資料により２名が昇任予定

者に決定された旨報告があった。

- 2 -

（３）平成２０年度予算要求状況について

事務局から、学長のところでとりまとめた浜田キャンパス、全学分の平成２

０年度予算要求状況について、資料により説明があり、３キャンパスの予算要

求額から８千万円程度圧縮する必要があり、これから理事長の査定を受ける旨

報告があった。